
Pr./As.

Ferdinando GIULIANO Presente

COPIA

COMUNE DI CALUSO
Citta’ Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bruna BRETTI

Dario ACTIS FOGLIZZO Presente

Presente

OGGETTO :
Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 58 del 28/11/2019 ad oggetto: "Ricognizione periodica delle
partecipazioni dell'Ente Locale, con riferimento alla situazione al 31/12/2017, ai sensi dell'art. 26 co. 11 del
D.Lgs. 175/2016." Rettifica errore materiale.

L’anno   duemilaventi, addì   due, del mese di  marzo, alle ore  18:00,  nella sala delle riunioni.

Convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:

Giovanni TUNINETTI Presente

Maria Rosa CENA

Lorenzo BIANCO

Davide MOTTO Presente

Presente

Presente

Gianna SCAPINO Assente

N. 13 DEL 02-03-2020

Giuliana PATTERLINI

Piero Giorgio DE LA PIERRE Presente

Presente

Cognome e Nome

Marilena PEDROTTI Presente

Luca CHIARO

Presenti:   12
Assenti:    1

La Signora  Maria Rosa CENA nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Ezio IVALDI.

Roberto PODIO Presente

Presente



OGGETTO: Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2019 ad oggetto: “Ricognizione
periodica delle partecipazioni dell’Ente Locale, con riferimento alla situazione del 31/12/2017, ai
sensi dell’art. 26 co. 11, del D.Lgs 175/2016.” Rettifica errore materiale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 58 in data 28/11/2019  “Ricognizione  periodica delle
partecipazioni dell’Ente Locale, con riferimento alla situazione del 31/12/2017, ai sensi dell’art. 26
co. 11, del D.Lgs 175/2016.”;
ATTESO che in materia di ricognizione periodica delle partecipazioni sono stati approvati i
seguenti atti:
C.C. n. 11 del 23/04/2015 Approvazione del Piano operativo di razionalizzazione delle societa'
partecipate e delle partecipazioni societarie (art. 1 co. 612 L. 190/2014) adottato dalla Giunta
Comunale.
C.C. n. 11 del 12/04/2016 Relazione conclusiva sul processo di razionalizzazione delle Societa'
partecipate e delle partecipazioni societarie (art. 1 comma 621 Legge 190/2014): Approvazione.
C.C. n. 46 del 26/09/2017 Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 D.Lgs. 175/2016 e
s.m.i. - Ricognizione partecipazioni possedute: determinazioni.
C.C. n. 81 del 19/12/2018  Ricognizione periodica delle partecipazioni detenute dall'Ente Locale,
con riferimento alla situazione al 31 dicembre 2017, ai sensi dell'art. 26, comma 11, del D.Lgs.
175/2016.
C.C. n. 58 del 28/11/2019 Ricognizione periodica delle partecipazioni dell'Ente Locale, con
riferimento alla  situazione al 31/12/2017, ai sensi dell'art. 26 co. 11, del D.Lgs. 175/2016.
RILEVATO che a causa di mero errore materiale nell’oggetto della richiamata delibera 58/2019
veniva indicato quale riferimento temporale il “31/12/2017” anziché, correttamente, il
“31/12/2018”;
RITENUTO, pertanto, dover rettificare il suddetto errore materiale;
VISTA la L. 07/08/1990 nr. 241;
ATTESO che l’adozione del presente atto rientra nelle competenze del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 42 del D.Lgs 267/2000;
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
dal  Responsabile Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica;

CON  VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Rettificare l’oggetto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2019 nel1)
senso che la ricognizione periodica delle partecipazioni dell’Ente Locale è da intendersi riferita al
31/12/2018 e non già al 31/12/2017.



Fermo il resto

**********

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, viene espresso il seguente parere dal
Responsabile di Settore:

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa
                                                                                           Il Responsabile Settore       
Amministrativo e dei Servizi alla Persona f.f.
                                                                                            Segretario Generale
                                                                                              Dr. Ezio Ivaldi



IL PRESIDENTE
F.to  Maria Rosa CENA

Caluso lì Il Responsabile Settore Amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ezio IVALDI

Letto confermato e sottoscritto

====================================================================

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Caluso, lì _________________
Il  Responsabile Settore Amministrativo

=====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e con decorrenza dal

16-03-2020                                 ai sensi dell’art.  124 co. 1 T.U.E.L..

Caluso Lì 16-03-2020                                                                                             Il Messo Comunale

====================================================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Divenuta esecutiva in data 27-03-2020

Per la scadenza del termine di 10 giorni dopo la pubblicazione


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

